
 
Private Alters – und Pflegepension 
„Haus Parkblick“ GmbH 
Inh.: Andre Hoffmann 
Eutiner Strasse 1 – 3,  23795 Bad Segeberg 
Telefon: 0 45 51 / 8 954-0  Telefax: 0 45 51 / 8 954-200              
Internet: www.haus-parkblick.de  
E-Mail:  info@haus-parkblick.de 
  
Informationen über Kosten & Zuschüsse             Gültig ab 01.08.2021 
 
 

Leistungen / Kosten 
 
Pflegeleistung pro Tag 
 
Unterkunft pro Tag 
 
Verpflegung pro Tag  
 
Investitionskosten pro Tag 
 

Pflegegrad 1 
 
€         36,85 
 
€         12,42 
 
€         10,92 

 
€         15,43 

Pflegegrad 2 
 
€         46,98 
 
€         12,42 
 
€         10,92 
 
€         15,43 

Pflegegrad 3 
 
€         63,15 
 
€         12,42 
 
€         10,92 
 
€         15,43 

Pflegegrad 4 
 
€         80,02 
 
€         12,42 
 
€         10,92 

 
€         15,43 

Pflegegrad 5 
 
€         87,58 
 
€         12,42 
 
€         10,92 

 
€         15,43 

 
Pflegesatz gesamt pro Tag 
 
Pflegesatz pro Monat 
( Tagessatz x 30,42 ) 
 

 
€         75,62 
 
€    2.300,37 

 
€         85,75 

 
€    2.608,52 

 
€      101,92 

 
€    3.100,41 

 
€       118,79  
 
€     3613,59 

 
€       126,35 

 
€    3.843,57                                                                                                                                                                                                                                                                

./. Pflegekassenzuschuss 
    monatlich: 
 

 
€       125,00 

 
€       770,00 

 
€    1.262,00 

 
€    1.775,00 

 
€    2.005,00 

EEE: 
Einrichtungseinheitlicher 
Eigenanteil, monatlich: 
 

 
 
€    2.175,36 

 
 
€    1.838,54 

 
 
  €    1.838,54 

 
 
€    1.838,54 

 
 
€    1.838,54 

Abwesenheitsvergütung /  
Pro Tag 
 

 
€ 15,05 

 
€ 17,58 

 
€ 21,62 

 
€ 25,84 

 
€ 27,73 

      
Kurzzeitpflege / pro Tag 
Bei Pflegewohngeldzuschuss 
 

 
 

 
€ 24,88 

 
€ 30,46 

 
€ 47,33 

 
€ 54,89  

Kurzzeitpflege / 28 Tage 
Bei Pflegewohngeldzuschuss 
 

  
€ 696,64 

 
€ 852,84 

 
€ 1.325,20 

 
€ 1.536,88 

 
 

Für einige Einzelzimmer - je nach Größe - wird ein Zuschlag erhoben. Dieser beträgt pro Monat  €  78,00. 
 
Sollten Ihre Einkünfte bzw. Ihr Vermögen zur Deckung der Heimkosten nicht ausreichen, so helfen wir Ihnen 
gerne durch eine individuelle Beratung und Unterstützung bei der Antragstellung von Zuschüssen. 

 
   
 


